MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000 - CNPJ: 76.205.665/0001-01
Fone / Fax: (46) 3525-8100 – Marmeleiro - PR

Ofício nº 003/2023

Marmeleiro-PR, 19 de abril de 2023.

Assunto: Processo Administrativo 047/2023

Prezados;

Trata-se de processo licitatório pelo qual pretende a Administração

Pública a contratação de prestadora de serviços para administração do

programa de concessão de vagas de estágio remuneradas a estudantes

regularmente matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à

estrutura de educação do ensino superior, de educação profissional, de ensino

médio, da educação especial e dos anos finais do ensino fundamental, para o

preenchimento do número de vagas de estágio curricular supervisionado, cujas

áreas de conhecimento estejam diretamente relacionadas com as atividades do

Município de Marmeleiro, mediante concessão de bolsa de estágio, oferecidas

pelo Poder Executivo Municipal.

Considerando o pedido e esclarecimento e as impugnações apresentadas

e em atenção aos Pareceres Jurídicos nºs 142/2023 e 143/2023 emitidos pela

Procuradoria Municipal, sirvo-me e venho solicitar a suspensão temporária para

revisão do Edital e eventuais adequações necessárias.

Atenciosamente,

Silmara Terezinha Brambilla
Diretora do Departamento de Administração e Planejamento

221

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 76.205.665/0001-01

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000
E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2023-LIC

TIPO: Menor preço global do item.

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços para administração do programa de concessão

de vagas de estágio remuneradas a estudantes regularmente matriculados e com frequência efetiva nos

cursos vinculados à estrutura de educação do ensino superior, de educação profissional, de ensino médio,

da educação especial e dos anos finais do ensino fundamental, para o preenchimento do número de vagas

de estágio curricular supervisionado, cujas áreas de conhecimento estejam diretamente relacionadas com

as atividades do Município de Marmeleiro, mediante concessão de bolsa de estágio, oferecidas pelo Poder

Executivo Municipal, em todos os seus órgãos, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo

I – TERMO DE REFERÊNCIA.

A Pregoeira, juntamente com a Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições, informa a SUSPENSÃO do

processo licitatório em epígrafe, para adequação do objeto.

Nova data de abertura e julgamento serão divulgadas nos veículos oficiais do município após as devidas

retificações.

Marmeleiro, 19 de abril de 2023.

Franciéli de Oliveira Mainardi

Pregoeira

222

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br

		2023-04-19T14:10:18-0300
	SILMARA TEREZINHA BRAMBILLA:931.426.099-20 1

		2023-04-19T15:02:59-0300
	FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI:067.175.299-54 1